21) Rev. 336. v. 8. *Currat jam responsum à Principe, sed frustraneum: nam frustra percussa est petra illa, non exiit inde aqua, nec fluit: sed fluit sanguis furoris mei, cum illi exitum inveniunt suis factis dignum.* (Ehuel! cheu!) Plura id genus cur memorem?

III.

Quàm ecce terribilia sunt hæc! Me tamen (ô Amice) meliorum spes habet etiamnum, propter interiperla passim solatia: si modò entendare adhuc, & quidem seriò, animus esset. Darct adhuc Deus, ut paternum ejus cor videremus inollefcere posse, ut ne faciat quod interdum justè minatur, Ier. 18. v. 7, 8. Of. 11. v. 8, 9. Recitabo solaria illa.

1) Rev. 109. v. 18. Succurrite adhuc, succurrite, Racocio! fortassis adhuc redibit ad se. *Ecce succurri vult! ergò non perdere decrevit, sed emendare, immisissis flageliis.*

2) *An frustra dictum putabimus (Rev. 199. v. 22.) Parva est Racociana Domus in oculis hominum. Sed ego illam elegi, ut me in illa, & illam in me, glorificem ultimis diebus Mundi. Et Rev. 194. 14. Profectò si R. timebit me, & fulgorem obsequii à se dabit ad opus meum, flammescet ignis amoris mei erga ipsum. Et Rev. 90. 5: Ultra ultimos Oceani terminos diffundet se splendor Betullæti mei dilecti &c. Certè hæc gloriosum quoddam Dei propositum de illo ostendunt.*

3) *Et an frustra illi tam solemnè contra tetras hostium machinationes facta promissio? ut, tamen et si foveam ei parent, Deus tamen illum obvallaturus sit repagulis firmissimis, ne nocere illi queant (Rev. 184 v. 15.) Ecce enim impletum, deduxerunt cum in foveam terribilem, infinitis cuniculis structam, & ecce conservatus est!*

4) *An frustra præfiguratum, Hungaros agrè quidem intellexisse Videntem suum (ultimum illum, sibi missum) intellecturos tamen tandem, & venturos agminatum? Rev. 200. v. 2, 3.*

5) *An frustra dictum, Deum undique pressurum Principem donec evigilet, ut intelligat judicium Dei? R. 283. v. 3. & 294. v. 8. & 323. 9. Sicut & de ambobus illis Leonibus, quòd licet erga revelatam Dei voluntatem brutè se gerant, Deus tamen eos in rem deducturus sit ut intelligant. Pon. xvi. v. 7, 8.*

6) *An frustra, Turcas immittere illi minitatus, rursus tamen quòd Turca (Balæne instar) se ab illo capi patietur cum Orientalibus gentibus (Rev. 146. 4.) ut euntes perdant Bestiam (331. v. 13.) prænuntiari jussit?*

7) *An frustra illi Regalis promissa Corona? (R. 4. v. 35, & alibi.) Quam tamen si auferre ab illo minatus est (218. v. 6.) reddere tamen rursùm promisit, emphaticissimis illis verbis: Recordando recordatus sum misericordiæ meæ, promissionisque Patri & Domui suæ factæ. Tantummodò dic ei, ut jam magis attendat in me Factorem suum, &c. (R. 244. v. 25, 26. Videatur & post, R. 288. v. 4, 5. & 289. v. 25.) Nec metuendum illud (R. 216. & 226.) de I. K. dictum, illum Betulleti loco transacturum causam Dei. Admittit enim hunc sensum: Illum negotium, ad quod operam suam conferre tardavit Betulletum, promoturum esse apud Orientales: quò & sine fortassis captivus abduci debuit. Quod si eventu patefcer, tantò magis admirabiles apparebunt vîz Dei nostri.*

8) *Quid autem quod post cladem jam (in Polonia acceptam) & ante ultimum illum Turcæ furorem denuntiatum (2 Oct.) Videnti factum est mandatum: Scribe ad Principem, ut missas faciat Terras alienas, domi agat quod mandavi. Quid hoc? annon immutabilitatem de illo decreti Dei ostendis? Magis verò etiam 7 Nov. (v. 3, 4.) Operarii mei (Orientalis & Septentrionalis. R. & Sv.) se ipsos præcipitarunt, non faciendò voluntatem meam, sed sequendo cogitationem*

tationes cordis sui, ideo se impleverunt doloribus multis. 4 Sed probatio hæc est mea, fidei Obedi-
tia illorum. Faciant ergo omnes hoc tantum quod mando &c.

I V.

Hoc ergo unum restabit, ut ad Deum conversus Princeps tandem emendet. Quid em-
det? Dicam, sed ex ore Dei.

1) *Ne dormitet amplius ad voces Dei.* Tempus enim est, tempus, ut ad se redeat (R. 66 r.
3.) Saltem nunc jam, cum super se ignem tonitruum Dei ardescere sensit (334. 12.)

2) *Privata ne querat ante publica:* sicut fecit pater ejus & alii (R. 45. v. 6, 7. Si nihil in-
niã sui conservationem quaeret, eodem res quò priùs recident.

3) *Ratiocinationes suas ne amplius manifestatæ voluntati Dei præferat* (R. 202. v. 6, 7. & 24
v. 44. & alibi passim.)

4) *Obsequi proponat in cordis simplicitate, juxta illa Dei verba* (Rev. 163. v. 13.) Propositi-
onem consilii mei de illo, enuntiatum per te, stabile est, si non defuerit fides, simplicitas, & ob-
sequium erga me & vocem meam. 14 Quæ tria quia Sauli defuerunt excidit Regno, tam-
quam jam coronatus: *meus n. ductus volensum est, quid mihi cum carnali populorum prudentia? 15. 6*
quid me nihil valet nisi timor cum fiducia, obedientia cum alacritate, & simplicitas cum paratu.
Quicunque his insisteret unquam viù, habitabat in excelsis Terræ securè.

5) *Mox hæc horã missa faciat fœdera cum istis, adversus quos Deus suam agit, & perage-*
causam. R. 204. v. 33.

6) *Seponat pusillanimitatem, induat animi robur.* Ita enim scriptum est Rev.
199. v. 11. Quisquis plus timet homines quàm me, non est perfectus in charitate. 12 Si
David servus meus Goliathem formidasset, non evasisset victor nomini meo confusus. 13
Et Samson, si se intra mœnia Gazæ concludi non fuisset passus, non habuisset occasionem
parrandi robur. Et R. 104. v. 34. Qui sapiens est ostendat virtutem, qualem ostendit David &
Gedeon, sine viribus humanis, solo nomine meo. 35 Plus apud istos potuit Verbum meum,
quàm apud multos Vestrum modò. 36 Quis Vestrum causam suscipit meam? Et parò 197
v. 43: Racocium undique timere incipiunt. Ego verò benefaciam illis, qui se illi fixati
exhibebunt. 41 Coniuli ego apud me consilium de illo & quis est qui resistat æternæ po-
tentia: meæ? dummodò ille ductum sequetur meum. (O sequatur ergo vel jam tandem!)

7) *Emendet quoque accersendo ad se Videntem: quod mandatum est toties.* Etiam in ineditis
(R. 399.) Huncusque in diem ingrati reperti sunt, neque te vocant ut debuerunt, ratiocination-
bus tantum intenti suis. Ne igitur eas, nisi vocatus fueris: quia contemptus tui in me redundat. Et R.
418. (post reditum jam è Polonia, 2 Oct.) Vocare te cum I. M. debuit, & non vocat: respicit.

8) *Concludat consilium denuntiandum aliis* (uti mandatur R. 205. v. 19, 20 & 210. v. 6.) ad fa-
ciendum Operis Dei initium (184. v. 14, 15.)

9) *Incipiat esse Sagitta velox* (R. 66. 13.) & *Aquila volans quò iussa est* (R. 218. 5.) Tandem
n. alperè procedent res ejus, quam diu non inchoabit demandatum opus (R. 21. 3.) *Quam-*
primum autem parturire incipiet, benedicetur illi (R. 233. 7.) *Quamprimum exierit caecæ, ut*
inobediencia, excreverint illi pennæ Aquilæ sublimè volantis (330. v. 4.) Et quemadmodum hæc
cum Aquila sua super volubilem fractæ fortunæ suæ rotam stabat, ita i ostiæ super im-
motam rui em stabit (317. 8.)

10) *Meminer. tandem ultimi dilemmatis Dei, quod exstat R. 105. v. 2. & c.) his verbis: Velox*
me: n. per te prolatum est, sicut malleus discutiens petram cordis Racocii. Si patretur discuti, evor-
tur ut fulgor aurora: lux gloriæ ejus. Sin. subvertetur: nec erit remedio locus. Pro quo tu ora: n. n. n.
hic tempus est.

Miserere igitur (siquidem adhuc tempus est) ô Deus! Excute veternum, da vigilantiam!
Excute privati studium, instilla publici boni gloriæque Tuz amorem! Excute prudentiam
carnalem, da in simplicitate cordis obsequi Tibi! Excute denique humanum metum, da
ducere robur, ad faciendum in T E D E O virtutem, concute & ungue hostes Tuos (Pit.
60. 14.) Exaudiet Deus, confidamus! Non enim frustra orare iussit hoc ipsum, sed quia
crevit dare hoc ipsum.

Index operis Tri-umius.

II

causam suam contra deastros peraget
cccxxx. 7. non amplius jam, nec aliter,
mundo loquturus cccxxxii. 29.
Nabolus Papæ sponfus (a) x. 30. Te-
nebrarum pater (c) xcvi. 7. 8. obices
operi Dei ponit cclxix. 27.
Dies luctuosi tres (a) Append. I. Rev. II.
dies statuæ Babylonice abbreviati
xxxii. 25. Victoriarum (b) xiv. 36.
Dies viginti septem (c) cli. 4. memo-
rialis Drabicio clv. 2. *Dies* 6. &
24. *Decemb.* NB. clviii. 7. ul-
tionum jam advenit clxxiii. 12. læ-
titiæ Dei annuntiandus clxxvi. 4.
exultationis Nationibus cclx. 4. Do-
mini jam instat, quem omnes vide-
bunt cccxxxix. 17.
Dilectio requiritur ab electis (b) viii. 1.
Diluvium ab Oriente Solis (a) ix. 23. & à
Septentrione xviii. 26. super Ger-
maniam venturum xxxvi. 34. de di-
ludio iræ Dei triduanum collo-
quium xxiv. 2. &c. Diluvium ne-
mo sistere poterit (e) xciii. 2. 4. ab
Oriente & Septentrione velociter
veniens civ. 3. recedit tamen, re-
dibitque pax cclxix. 9. citò transi-
turum cevi. 12. 13. Mundi diluvium
novum ccxcii. 8. citò siccandum
cccxi. 3. 6. transit cccxxvii. i. 2.
Diplomata, quorum sensus arctè inclusus
(c) ccxli. 2. 8. 9.
Doctrina vera quæ? (a) xi. 29.
Osium Genium, per Septentrionalem ape-
riendum (c) lxv. 7. rumpitur lxxiv.
6. diffiliet brevi lxxxiii. 2, 4. iterum
diffiliet cxv. 7. denud crepat ccli. 3.
circuli ejus solvuntur cxciii. 4. ru-

ptum cclv. i. 5. Gentes in eo colle-
ctæ cccxxx i. 21.
Dolor Dei de de impœnitentia hominum
(c) cccxxv. 6.
Dolores hostium graves c. 33.
Domus magna, extrinsecus speciosa, in-
tus serpentibus scatens (a) xxv. 14. sed
à Leone repurgata Ibid. 20. & ab a-
dolescente illuminata, 25. Explica-
tio horum xxvii. 2. &c. Domus
Austriaca diruenda (b) xiii. 33.
&c. Domus mundi variis Nationi-
bus repleta (c) cxxx. 9. &c. oppleta
fordibus idololatriæ, quod tolerare
Deus amplius non vult ccxi. 16. no-
va, nondum dealbata ccxxii. i. 4.
ædificatur ccxxix.
Dormitantes excitandi in toto Orbe (c)
cccii. 10. & per quem, ccvii. 7.
Drabicio, de Scripturarum neglectu
increpatus (c) ii. 3. Filium ad Mi-
nisterium ut disponat, monetur ibid,
37. (& lxxvi. 16.) Corpore quasi
exutus iii. 17. Signum petit, acci-
pitque v. ii. 23. incredulitatis ar-
guitur vi. 3. socius ei quem petebat,
non additus vii. 9. *consilium superio-
rum expectans, inobediencia increpatur*
ix. 2. Comminatio ei facta, propter
silentium xi i i. ludibria & tædia
passus xvii. 5. exaltatio ei pro-
mittitur, xix. 18. juratam promif-
sionem, de non deferendo se, acci-
pit xxii. 3. ad legendas S. Scriptu-
ras monetur xxv. 9. Domus ejus sub
cruce xxviii. ii. cur sibi hæc revelen-
tur, quærit xxxix. 13. inobediencia
arguitur, & ad Principem mittitur.

xxx. 2, 3, 5. redibit in Patriam, nomen Dei annuntiaturus, ib. 12. & XLIV. 2. ad Principem ire jubetur, & quid loqui debeat docetur xxxi. 2, 3. &c. ab Adversario ut sibi caveat præmonetur, ibid. 7. 8. in castris à Principe responsum accipit xxxii. 11, 12. Lednicio exire xxxiii. 4. & comburere revelata prohibetur xli. 5, 6. omni feriâ sexta cibo ut abstineat xlvi. 6. multum ei concreditum, multum reposcetur xlvi. 2. itineri se parare jubetur xlix. 10. ore ejus porrò opus fore, li. 11. ut eat, si vocabitur lvi. 21. apud suos vilipenditur lx. 7. ob non servatum votum ægrefcit lxx. spiritum recipere jubetur lxxxvi. 2, 3. misericors ergà proximos, ib. 2, 7. curiosus ne sit lxxxix. Confessio ejus xcii. 5. &c. solemne promissum, non se derelictum iri, accipit xcix. 35. Principi obviam iturus cii. 12. debitum ejus non redditum cvi. 7. quamdiu ei jam loquutus Dominus, ibid. 10. à Principe ut homo vilis exceptus cx. 4. triplici coronâ coronandus cxxix. 2. & quò id sensu cxxxii. 9. promissum de conservatione in periculis accipit cxxxii. 8. initium cum viris decem ut faciat cxxxix. 4. examinatus quid respondere debeat cxlv. Principissæ loqui ab hominibus præpeditus cxlv. 7. Gausape, ad terrendû idolatras induere jubetur clix. 9. *tractatum de electione scriptum ut edat clxy* 9. simplicitas ejus, pectusq; apertum clxxviii. 26. plorat cum Jeremia clxxx. 15. ob inobedientiam incre-